
令和 3 年 7 月 26 日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 

社会福祉法人 慶美会 

理事長 桑原 経子 

 

 

 

特別養護老人ホーム 慈祐苑内の新型コロナウイルス感染収束のご報告 

 

 

 

 日頃より、弊法人がご提供する福祉サービスへの格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 令和 3 年 6 月 22 日（火）に確認された慈祐苑の施設介護職員 1 名の新型コロナウイルス感染

経過、そしてその後の 1 名の陽性確認、さらに 7 月 5 日（月）に確認された陽性者の合計 3 名の

経過について、千葉県・鎌ヶ谷市・習志野保健所のご指導を頂き、下記の事象を確認致しました

ことを事由に 7 月 17 日（土）をもって、健康観察期間を終了致しましたことをご報告致します。 

 

①  濃厚接触者がいないこと  

②   関係する全職員及びご利用者様の抗原検査、PCR 検査結果にて陰性確認をしていること 

③  6 月 22 日確認の陽性者の発症日、6 月 22 日（火）から 10 日以上が経過したこと。 

④  6 月 23 日確認の陽性者の発症日、6 月 23 日（金）から 10 日以上が経過したこと。 

⑤   7 月 5 日確認の陽性者の発症日、7 月 5 日（月）から 10 日以上が経過したこと。 

 

引き続き、更なる感染防止の観点から、消毒等の衛生管理、ご利用者様・職員の健康管理、 

体調管理の徹底を継続して参ります。 

 

    

    


